TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Số: 04/2022/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày 26 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 14/2022/KDTM-ST ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ bị kháng cáo như sau:
Ngày 27 tháng 9 năm 2022, Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Thương mại dịch vụ Đ kháng cáo yêu cầu hủy bản án sơ thẩm.
XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Thương mại dịch vụ Đ có Đơn rút đơn kháng cáo ngày 22/12/2022.
Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 23/2022/TLPT-KDTM ngày 02 tháng 12 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng hợp tác kinh doanh khai thác mỏ và Hợp đồng dịch vụ” giữa:
- Nguyên đơn: Công ty Cổ phần T. Địa chỉ trụ sở chính: Số 418, Ấp C, xã Đ, huyện Đ, tỉnh Long An.
Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn T – Chức danh: Tổng giám
đốc.
Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Xuân L, sinh năm 1976. Địa
chỉ: Số 69/9A, đường 48, phường H, thành phố T, TP. HCM. (Theo Giấy ủy quyền số 01/2020/UQ-TT ngày 21/6/2020).
· Bị đơn: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Thương mại dịch vụ Đ. Địa chỉ trụ sở chính: Số 133 Ấp C, xã Đ1, huyện Đ, tỉnh Long An.
Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn Đ – Chủ tịch HĐQT.
· Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:
1/ Bà Nguyễn Thị Lệ T, sinh năm: 1957. 2/ Ông Nguyễn Văn Đ, sinh năm 1959;
Cùng địa chỉ cư trú: 133 Ấp C, xã Đ1, huyện Đ, tỉnh Long An.
2. Bản án dân sự sơ thẩm số 14/2022/KDTM-ST ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Về án phí phúc thẩm: Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng Thương mại dịch vụ Đ không phải chịu án phí phúc thẩm. Hoàn trả cho Công ty Cổ phần đầu tư

xây dựng Thương mại dịch vụ Đ số tiền 2.000.000đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo Biên lai thu số 0000101 ngày 04/10/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đ, tỉnh Long An./.

	Nơi nhận:
· VKSND tỉnh Long An;
· TAND huyện;
· Chi cục THADS huyện;
· Đương sự;
· Lưu hồ sơ vụ án.
	THẨM PHÁN

Trần Tấn Quốc